
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 18          dell’  11/07/2013  

O G G E T T O 
 
 

Realizzazione della rassegna “Luci e Suoni a Levante 2013.” 
 
L’anno duemilatredici, il giorno  undici     del mese di   luglio    nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, Michele Camero 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Premesso che : 

 

- con  atto di rep. n. 10058 del 29.09.1999 innanzi al Notaio Antonella Trapanese, 

allo scopo di onorare in modo degno e duraturo la sua memoria, il prof. Vincenzo 

Maria Valente promuoveva la istituzione di una fondazione da denominarsi  

"Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente"; 

- a seguito  della scomparsa del prof. Valente avvenuta il 4 luglio del 2003  con 

delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 29 settembre del 2003 si prendeva 

formalmente atto delle disposizioni testamentarie dello Statuto della Fondazione; 

- l'art. 2 dell'atto di costituzione della Fondazione Musicale "Vincenzo Maria 

Valente" recita: "…la sua finalità è quella di dare incremento al livello culturale 

della città di Molfetta ed in particolare a quello musicale…in tal senso la 

Fondazione si propone la gestione di manifestazioni ed istituzioni artistiche 

permanenti …concerti di alto livello, stagioni concertistiche, concorsi musicali, 

convegni culturali.." 

- dal 3 maggio al 10 giugno 2013 con iscrizione al n. 1082 di reg. è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio Online il programma amministrativo delle liste collegate al 

candidato Sindaco Paola Natalicchio, divenuta sindaco della città a seguito di esito 

di turno di ballottaggio del 9 giugno 2013; 

- al punto 5 – Cultura e Turismo – del succitato programma amministrativo  è 

prevista “la realizzazione di un calendario di eventi e festival capaci di valorizzare i 

talenti locali e di puntare sulle iniziative gratuite, liberamenti fruibili dal 

pubblico e diffuse in tutta la città, periferie comprese”; 

- il Presidente  della Fondazione V. M. Valente, dott. Pietro Centrone, in data  10 

luglio u.s. inviava all’Amministrazione proposta per la realizzazione di “Rassegna 

Luci e Suoni a Levante 2013”, manifestazione  comprendente i seguenti eventi, 

tutti assolutamente in fruibilità gratuita:  

 

o 17 luglio – Piazza Municipio   Joe Lovano e Jazz Studio Orchestra 

o 20 luglio – Via Dante – Alessandro Mannarino and Group 

o 31 luglio – Fabbrica di San Domenico – Mario Rosini e Orchestra 

Sinfonica di Bari 

 

- Ritenuto di approvare la programmazione e pertanto realizzare in collaborazione 

con la Fondazione Valente i succitati eventi, tutti in libera fruizione, per i quali si 

autorizzano con il presente atto le occupazioni gratuite del suolo pubblico per gli 

spettacoli all’aperto e l’affissione dei manifesti pubblicizzanti gli eventi sulle plance 

comunali; 



- Rilevato  che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere 

e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 

particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”; 

- Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. 

approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000, del Capo Settore AA.GG. in 

ordine alla regolarità tecnica e del Capo Settore Economico-Finanziario “ad 

interim” in ordine alla regolarità contabile riportati in calce al presente 

provvedimento; 

-  Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

-  Visto lo Statuto Comunale; 

-             Ad unanimità di voti resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

  

- Realizzare la rassegna  “Luci e Suoni a Levante 2013 ” approvando il calendario 

dei tre eventi di libera fruizione proposti dalla Fondazione Vincenzo Maria Valente 

ed in premessa descritti. 

- Demandare al Responsabile del Corpo di Polizia Locale l’organizzazione di ogni 

utile forma di collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle 

manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche correlate al traffico, al 

parcheggio ed all'ordine pubblico. 

- Inviare il presente atto al Sindaco, all’assessore alla Cultura, all’Assessore al 

Bilancio, al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente Settore Tributi, al Dirigente 

Settore Finanze per gli adempimenti di competenza. 

-   Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 

comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000.  

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
   In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
    Il Dirigente del Settore AA.GG. 
 
      f.to ( Arch. Lazzaro Pappagallo) 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
    In ordine alla regolarità contabile 
                  FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
        
      f.to   (Dott. Giuseppe Lo popolo) 



  

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 16/07/2013   al  31/07/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 16/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to    dott. Michele Camero 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


